18

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 10/2022-
SEURB.PMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS inscrita no CNPJ
nº 28.978.683/0001-75, Órgão da Administração Direta com sede na Avenida Dom
Vicente Zico – sn, Bairro Cidade Nova IV - Ananindeua – Pará.

CONTRATADO: RSOUZA & CIA LTDA EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 15.812.612/0001-56, sediada na Passagem Nazaré, nº 03, Bairro
Centro, Ananindeua/PA, neste ato representada por seu Representante Legal, Sr.
RONALDO DA SILVA DE SOUZA, nacionalidade brasileira,solteiro, empresário, RG n.º
2216512 SSP/PA, inscrito no CPF sob o n.º426.359.772-91, residente e domiciliado na
Rua São Pedro, nº43, QD 24, Bairro Atalaia, Ananindeua/PA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo por mais
06 (seis) meses, cujo objeto é execução dos serviços de reparo de drenagem, meio fio,
bueiros, canaletas e confecção de tampas de bueiros no Município de Ananindeua.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93.

PRAZO: 15 de junho de 2023 até 15 de dezembro de 2023.

FORO: Comarca de Ananindeua/PA

DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 2023.

PORTARIA GP Nº 0272 DE 19 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da
Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 alterada
pela Lei 2.140/05.

R E S O L V E:

Art. 1º- NOMEAR, KLYVIA LILIAN COSTA SOARES, para o cargo DAS-07, vínculo
COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos
a 01 de junho de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 19 JUNHO DE 2023.

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
Presidente do IPMA

PORTARIA GP N° 0273 DE 19 DE JUNHO DE 2023.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 104
da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-A, da Lei
nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005.

RESOLVE:

1º - CONCEDER FÉRIAS ao servidor EDMILSON BANDEIRA CALDAS, matrícula nº 364138-
4/1, do cargo DAS 04, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, referente ao
período aquisitivo de 2022/2023, a serem gozadas no período de 03/07/2023 a 01/08/2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
Presidente do IPMA

PORTARIA GP Nº 0279 DE 20 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de

Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da
Lei Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 alterada
pela Lei 2.140/05.

R E S O L V E:

Art. 1º- EXONERAR, JORGE LUIZ VIDAL, do cargo de DAS-07, vínculo COMISSIONADO,
lotado no Departamento de RH, deste Instituto de Previdência, a contar de 01 de junho
de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 20 DE JUNHO DE 2023.

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
Presidente do IPMA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023-CMA
PROCESSO nº 036/2023/CMA
PREGÃO ELETRÔNICO PE. SRP Nº 2023.007.CMA

OBJETO: Aquisição de material e utensílios de copa e cozinha, para atender às
necessidades da Câmara Municipal de Ananindeua (CMA), conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e anexo.

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
CNPJ nº 00.423.755/0001-07

Contratada: MORAIS COMERCIO LTDA
CNPJ 49.148.670/0001-49

VALOR TOTAL: R$ 229.960,40 (duzentos e vinte e nove mil, novecentos e sessenta reais
e quarenta centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 c/c Decreto Federal nº 10.024,
de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 01 Câmara Municipal de Ananindeua
Funcional Programática: 01120000162374- Apoio as ações administrativas - CMA
Natureza da Despesa: 339030- material de consumo
Sub elemento: 3390302200 - material de copa e cozinha

PRAZO: 09 (NOVE) MESES, A CONTAR DE SUA ASSINATURA

VIGÊNCIA: 17 de abril de 2023 a 17 de janeiro de 2024

FORO: Comarca de Ananindeua/PA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO

MUNICIPIO DE ANANINDEUA

CÂMARA MUNICIPAL DE
ANANINDEUA - CMA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SERVIÇOS URBANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO